S. Greg. Turon. l. 2. Hist. Franc. c. 7.

10. Sanctus Gregorius Turonensis refert, quod cum Urbs Aurelianensis à Gothis archa obsidione cincta esset, & Anianus Episcopus loci illius, una cum universo Clero pro ecclesiæ subsidio impetrando mœnia obambulare, facerdos quidam, qui pœnes hostem captivus detinebatur, idipsum audientis sancto Episcopo: Nihil ipsum contra hostem obtenturum esse dixit, tantando, utpote qui armis non tantibus fugandus esset. Id quidem alibi quoque canisando tentatum fuisse, sed effectum profus irritum atque inanem. Quæ verba cœli aure minime surda percipiens, contumeliam hanc morte subitanea multavit.

Drexel. de lingua deridenda c. 14. n. 3.

11. Refert P. Jeremias Drexelius, Danos Anno salutis 845. quando Christiana nondum fide initiata erant, universam Franciam pervagatos, urbe Rhodomegensi capta, ipsam quoque civitatem Parisensem armis suis subjugatam ingressos fuisse, ubi postquam S. Germani monasterium omnibus rebus spoliasset, tandem pacis articulis cum Carolo Rege pactis, se ad inferenda Regno illi damna numquam redituros esse jurarunt. Regeneris autem Dux exercitus illius præcipuus, dum se Parisios subjugasse & monasterium illud depraedatum fuisse inaniter gloriaretur, inter cœtera, Parisijs mortuos visis longe robustiores esse dixit, siquidem à nemine majorem expertus fuisset resistentiam; quam à sene illo decrepito Germano; Et subito his dictis toto corpore contremisere, intumescere, & per terram se volvendo reperere cepit, altumque vociferari & dicere: Germanus hic adest, qui baculo suo me percussit; Et licet Christianam se Religionem amplecti, & in sancti illius Episcopi honorem statum quandam argenteam corporis sui pondus adæquantem erigere velle promississet; exaudiri tamen nequamquam metuit, sed miserabiliter expiravit.

Baron. An. 886. n. 7.

12. In Annalibus Ecclesiasticis de Basilio Imperatore scribitur, quod cum per cuiusdam Andream belli & exercitus sui primarii Ducis, & eximia pietate conspicui viri manum, eximiam contra Saracenos Tharsis regnantes obtinuisse victoriam, sequentis tenoris ad jam dictum Ducem missa fuerit litera: Scito quod experientiam facere deceverim, an filius Mariæ, ejusque pater tibi auxiliatus sint, siquidem proximis diebus una cum toto exercitu meo, vires tuas explorabo; Quam blasphemam epistolam præfatus belli Dux, ad quandam Beatissimæ Virginis imaginem suspendens dixit: Ecce O Deipara Virgo, & tu vere & vive Dei & æterni Patris Filij, ecce inquam quem Barbarus iste adversus sanctum nomen tuum & fidem populum tuum exprobravit, & superbe effugerit. Hisque dictis una cum universo exercitu suo Tharsim concedens, hostemque in prælium provocatum, commissa cruenta utrimque pugna, feliciter prostravit, & quidem impius ille sacrilegusque blasphemator primus omnium cecidit.

An. Rayn. anno 1209. n. 22.

13. In istdem Annalibus, quos Odoricus Raynaldus feliciter est persecutus circa annum 1209. scribitur, quod postquam Cruce signati consilio & auxilio Innocentij Pape II. in Francia suffulsi ad Biterras castra defixissent, eandem urbem Biterrensem ipso die sanctæ Mariæ Magdalene sacro in suam redegerint potestatem, ubi dictus Raynaldus ex Casario

Heisterbacensi ita exclamavit: O justissima dei in ea dispensationis mensura! Dicebant hæretici Beatam Mariam Magdalenam fuisse Christi concubinam, propterea in Ecclesia ipsius, quæ erat in civitate, cives Biterrenses Dominum suum occiderunt, Episcopo suo dantes confregerunt; Merito igitur in illius festivitate capiti sunt & destructi, de qua contumeliosa vos dixerant.

Rayn. anno 1209. n. 22.

14. In istdem Annalibus circa annum salutis 1219. refertur, quod vesani nonnulli Frederici II. Imperatoris sectatores, præterquam quod Gregorio Papa IX. hic Romæ graviter detraxissent, insuper cum in festi assumptæ in cœlum Virginis pervigilio Salvatoris imago per urbem ex antiquo more circumlata esset, atque in atrio Ecclesiæ S. Mariæ novæ reponeretur, se nullum alium Salvatorem, quam Imperatorem agnoscere blasphemis vocibus exclamarunt; de qua blasphemia vitæ dicti Gregorij Pape scriptor sequentia subiunxit: Blasphemis quibusdam sacrilega voce clamantibus: Ecce Sphator, venit Imperator, turis in ignominiam Sponsæ Christi (in quodam Frangipannum territorio) de sanguine pauperum & lacrymis viduarum è vicino erecta, mox eversa funditus, blasphemantium multitudinem judicio divine ultionis oppressit, ut quasi non sustinens Salvatoris injuriam insensibilis creatura, Creatori de hostium vincula servaret, & elementa muta cognoscerent, quem rationale animal non cognovit, ac injuriam in suo susceptam Vicario Salvator ipso non videretur transire multam.

Tilm. Brecht. l. 7. Collat. fac. n. 5.

15. In libro Tobie Divinum quoddam atrocemque comminationem contra blasphemos fulminans receperat. Oraculum: Maledicti erunt, qui contempserint te, & contempserint erunt omnes qui blasphemaverint te. Sanctus Bernardinus duodecim enumerat maledictiones, quibus sacrilegi isti subiacebant, easque ex Psal. 68. adducit, quarum prima est: Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum, quæ verba hoc modo declarat: id est, cibus & potus transactes per illud maledictum os & gulam, coram impijs in laqueum fiunt, sicut suffocaciones & culpa. Secunda maledictio est: In retributionem id est, Creator omnes ei maledicent, tam ex quæ in terra, quam quæ in cœlo & inferno sunt, tam sensibiles, quam insensibiles & irrationales, idque in condignam blasphemiam poenam, quæ communem omnium Creatorem injuria afficere non dubitant. Tertia maledictio est: In scandalum, sicut commentatum suorum, vel omnium cœlestium, qui indignantur & scandalizantur, quod cibus & potus, qui sunt creatura Dei, transant per illud inquam os. Quarta est: Obscurentur oculi eorum ne videant, sicut spiritualia, cœcitate, neque corporalia cœci corpore. Quinta maledictio est: Et dorsum eorum semper incurva, dorsum, ubi renes, & affectus eorum sunt, semper incurva, hoc est, in peccatorum vitium. Sexta maledictio est: Effundat super eos iram tuam, ad instar bullientis aque, quæ animalibus immundis super infunditur, ut pili eorumdem radantur. Septima à præcedenti parum differt: Et furor ira tua comprehendat eos, quæ sicut furor comprehenditur inter angustias desperatæ mortis. Octava imprecatio est: Fiat habitatio eorum deserta, id quod sanctus Bernardinus literaliter adimpleri dicit, quæ moriantur & relinquunt alienas domos & divitias suas. Nona maledictio est: Et in tabernaculis eorum non sit qui habitet, quia communiter illos consequitur moralitas in filijs, & alijs ad eorum familiarum pertinentibus, cujus maledictionis rationem Psalmista protinus subiungit dicens: Quoniam quem tu percussisti, persecutus sunt, id est, ut sanctus Bernardinus ait: In passione, juxta illud Isaia 53. Propter scelus populi mei percussisti eum, dicit Dominus, persecutus sunt, sicut blasphemij, & super dolorem vulnerum moeror addiderunt, videlicet, ut prædictum est, gravius offendendo, quam Judæi. Decima quæ blasphemis immittitur, maledictio est, quod illos iniquitatibus cumulatis adaugeat: Appone iniquitatem super iniquitatem eorum, id est, perverte Domine, ut veniant de iniquitate ad iniquitatem, sicut Psalmista ait: Fiat via illorum tenebra & lubricum, & Angelus Domini persequens eos. Undecima continet in se comminationem jacturæ omnium operum bonorum: Et non intrens in justitiam tuam, id est, amittat omnia opera bona. Ultima se habet in ordine ad æternam reprobationem: Deleantur de libro vivorum, & cum justis non scribantur, id est, de & in cœlo appareant de libro vitæ.